UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO - COPA

EDITAL N. 020/2015

RESULTADO DE SELEÇÃO PARA BOLSAS PROMISAES (SESu/MEC) 2015-1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA RECURSOS E PRORROGAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO
RESULTADO FINAL

(Aos estudantes PEC-G da UFSM interessados em participar no Programa de Auxílio Financeiro a
Estudantes - MEC/PROMISAES – 2015-1)

1. RESULTADO PARCIAL

A Coordenadoria de Planejamento Acadêmico da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade

Federal de Santa Maria torna público o resultado preliminar do Processo de Seleção do Programa
Estudante Convênio de Graduação (PEC-G), referente ao Auxílio Financeiro do Projeto
MEC/PROMISAES (Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior), para o período de janeiro a
junho de 2015.

Candidatos pré-selecionados:

CLEBER SILVANO CABRAL VIEIRA
ISABEL IDORAQUE LOPES
MARIA ANTONELLA ARANDA ÁVILA
MARÍA CHRISTINA MIÑO ROJAS
NICASIO GOUVEIA
TANIA HELENA MONTEIRO ANDRADE

O candidato que desejar interpor recurso ao resultado preliminar do Processo Seletivo,

poderá fazê-lo, por escrito, nos dias 06 e 07/04/2015, no mesmo local e mesmo horário das
inscrições.

2. PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA RECURSOS
O prazo para recurso do item IX do Edital N.º20/2015/PROGRAD fica prorrogado para os dias
06/04/2015 e 07/04/2015.

3. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
A divulgação do resultado final do Edital PROMISSAES, de acordo com o item VII do Edital
N.º20/2015/PROGRAD, fica prorrogada para o dia 08/04/2015.

Santa Maria, 02 de abril de 2015.

MARTHA BOHRER ADAIME    JERÔNIMO SIQUEIRA TYBUSCH
Pró-Reitora de Graduação             Coordenador de Planejamento Acadêmico